
PROTOKÓŁ NR XX/2008 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 06 czerwca 2008 roku 
 
 
 
 
XX sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 06 czerwca 2008 roku o godzinie  
13.00 w Urzędzie Miejskim w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście oraz Burmistrz Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora       
i Skarbnik Gminy – Jolanta Nowak. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przedstawił porządek obrad. 
 
 
 
PORZĄDEK OBRAD : 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie  uchwał: 

a) w sprawie: wyrażenia woli utworzenia Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Dzia łania Gościnna 
Wielkopolska” z siedzibą w Pepowie, 

b) w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2008. 
4. Wolne głosy i wnioski.  
5. Zakończenie. 
 
 
Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do jego 
treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag nie 
zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji - 13 za.  
 
 
Ad 3 
a) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie: wyrażenia woli utworzenia 
Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” z siedzibą w Pepowie, był 
omawiany podczas wspólnego posiedzenia komisji Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie 
zgłosił, przypomniał, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 
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w sprawie : wyrażenia woli utworzenia Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna 
Wielkopolska” z siedzibą w Pępowie 

 
została podjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.  
 
 
b) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 
2008 oraz proponowane autopoprawki, były omawiane podczas wspólnego posiedzenia komisji. 
Zapytał, czy są pytania. Nikt pytań nie zgłosił. 
Autopoprawki zostały przyjęte przy 12 głosach za i 1 głosie wstrzymującym i stanowią załącznik 
nr 2 do niniejszego protokółu. 

UCHWAŁA NR XX/121/08 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 06 czerwca 2008 roku 

w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2008, 
 
została podjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.  
 
 
Ad 4 
BURMISTRZ poinformował, że pół godziny przed wspólnym posiedzeniem komisji stałych otrzymał 
ostateczne wezwanie do zapłaty od Społecznego Komitetu Gazyfikacji Łagiewnik i Starkówca.            
Z 19 członków Komitetu, pismo to podpisało 18. Informował radnych o tej sprawie na poprzednim 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Upoważniono go wtedy do zlecenia wykonania ekspertyzy 
prawnej. Zlecił wykonanie ekspertyzy profesorowi Markowi Szewczykowi z Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Profesor obiecał, że w przyszły czwartek ekspertyza będzie gotowa. Nie 
uzyskał odpowiedzi za jakim rozwiązaniem opowie się prof. Szewczyk. Decyzję podejmie taką, jaka 
zostanie wskazana w ekspertyzie. Na razie wszyscy prawnicy z którymi rozmawiał, łącznie z radcą 
prawnym Urzędu, uznali iż nastąpił 3-letni okres przedawnienia i jeśli odda pieniądze, to będzie 
odpowiadał przed Komisją Orzekającą. Jeśli prof. Szewczyk opowie się za oddaniem pieniędzy, to nie 
odda ich w ciągu 14 dni, ponieważ taka kwota nie jest zaplanowana w budżecie. Najbliższa sesja 
odbędzie się 30 czerwca br. i dopiero wtedy radni mogą uchwalić środki. Na razie nie podjął żądnej 
decyzji, czeka za ekspertyzą. Dziś zaatakowano go dlaczego nie odpowiada Komitetowi. Jak ma 
odpowiedzieć, skoro Komitet wezwał go do zapłaty ? Na ostatniej sesji prosił p.Roszczaka by 
poczekał z podjęciem działań 1,5 miesiąca. Nawet jeśli wszyscy podejmą decyzję by oddać te 
pieniądze, to i tak tylko on poniesie konsekwencje, jeśli decyzja ta zostanie uznana za niezgodną          
z prawem. 
R. CIESIÓŁKA zapytał, czy radni mogą wziąć na siebie odpowiedzialność, by odpowiadali razem       
z Burmistrzem. 
BURMISTRZ odpowiedział, że nie, radni mogą go tylko moralnie wspierać.  
Przypomniał, że w budżecie zaplanowano środki na wymianę okien w hali sportowej i parkietu. 
Sejmik Wojewódzki podjął decyzje o dotacjach celowych na remonty i nasza Gmina otrzyma 23 tys. 
zł. 
Sejmik podjął też decyzję w sprawie Programu Rozwoju Bazy Sportowej w Województwie 
Wielkopolskim na lata 2008 - 2010. Nasza gmina jest w grupie zadań spełniających priorytety              
i odpowiadających kryteriom programowym. Gdybyśmy rozpoczęli budowę, to mamy szansę uzyskać 
dofinansowanie w 2009 i 210 roku. Jesteśmy na poz. 13 w grupie C z planowanym dofinansowaniem 
1,5 mln zł. W przyszłym tygodniu zamierza dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego dokumentację, 
by już ją zaakceptowano do końca. 
W ubiegły poniedziałek osobiście złożył wniosek w ramach Programu Operacyjnego „Infrastruktura     
i Środowisko” na budowę 3 oczyszczalni i 140 kilometrów sieci kanalizacji. Zadania dotyczące naszej 
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Gminy wyceniono na ponad 22 mln zł. Złożony wniosek nie był kompletny jeśli chodzi o sprawy 
formalne. Będą jeszcze wprowadzone poprawki. Z Województwa Wielkopolskiego takich wniosków 
złożono 4.  Ponieważ w dniu składania wniosku zepsuł się system komputerowy, wniosku nie złożono 
na właściwym druku. To może być przyczyną odrzucenia wniosku. Jeżeli wniosek nie zostanie 
uznany, wtedy złożymy go w terminie późniejszym. Złożono wnioski na łączną kwotę 5 miliardów 
złotych, a do podziału jest 300 mln. Projekt 4 gmin to łączny koszt 90 mln zł, z czego możemy 
otrzymać dofinansowanie w wysokości 48 mln zł, czyli 55 % kosztów kwalifikowanych. Jeśli zadanie 
w naszej Gminie planowane jest na 22 mln zł, to będziemy potrzebowali ok. 11 mln zł środków 
własnych. Należy się zastanowić, skąd wziąć te pieniądze. Najkorzystniejsze pożyczki można 
zaciągnąć w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Można otrzymać 
pożyczkę nawet do 90 % wartości inwestycji, przy spłacie rozłożonej na 15 lat. W związku z tym nie 
szukałby innych źródeł. Całość wniosku realizuje firma Strategor z Poznania.   
M. DYMARSKI przypomniał, że w ubiegłym roku mówiono o budowie masztu dla telefonii 
komórkowej na stadionie w Kobylinie. Zapytał, czy maszt został wybudowany.  
BURMISTRZ odpowiedział, że jeszcze nie. Następnie poinformował, że jest decyzja Konserwatora 
Zabytków dotycząca figury św. Benona. Odnowienie tej figury kosztowałoby kilkadziesiąt tysięcy  
złotych i to zadanie mogłyby wykonać tylko osoby wskazane przez Konserwatora.  
SEKRETARZ stwierdził, że to odpowiedź Konserwatora na przesłane zdjęcie figury z zapytaniem                
o możliwość przeniesienia jej do Muzeum. 
BURMISTRZ podkreślił, że musi zostać opracowana odpowiednia dokumentacja i prace 
konserwatorskie powinny zostać wykonane przez osoby uprawnione.  
J. RATAJCZAK zapytał o kruszenie kamieni. 
BURMISTRZ zauważył, że część pokruszonych kamieni jest na placu przy Punkcie Przeładunkowym. 
Z tego materiału będziemy korzystać do remontu tych dróg, które wcześniej zgłoszono. Jest 
zwolennikiem kruszenia, ale musi to wykonywać fachowa firma, która zajmie się także rozwiezieniem 
materiału i jego ubiciem na drodze. 
A.PACHOLSKI zapytał, kto jest właścicielem rur zakupionych przez Społeczny Komitet Gazyfikacji 
Łagiewnik i Starkówca. 
BURMISTRZ zwrócił uwagę, że mieszkańcy płacili na różne komitety. Przypomniał, że gdyby 
członkowie Komitetu wykazali większa aktywność, wtedy nie budowanoby gazociągu do Smolic         
i Zdziętaw. Łagiewniki korzystają pośrednio z gazu, ponieważ ogrzewana jest stacja wodociągowa.    
W tym czasie stosowano jednoznaczne zasady – koszty ponosiła Gmina i mieszkańcy w proporcjach 
60% i 40 %. Tak było w Kobylinie i w Smolicach. Natomiast w Łagiewnikach dotychczasowy udział 
Społecznego Komitetu Gazyfikacji to kwota 21 tys. zł, czyli 17 % ogólnie poniesionych kosztów. W 
tej kwocie są też wpłaty mieszkańców Starkówca. Wpłata wpłynęła w lipcu, natomiast już w sierpniu 
zakupiono rury i rozpoczęto montaż.  
 
 
Ad 5 
Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie zakończono o godzinie 13.30 
 
 
 
 
 
Protokółowała:                                                         Obradom przewodniczy ł : 
 
     Inspektor                                                                     Przewodnicz ący  
Magdalena Nowakowska                                                  Rady Miejskiej  
 
                                                                                         Piotr Chlebowski  
 
 

 


